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جدیدترین رنکینگ 
فوتبال زنان

 بعد از قهرمانی اسپانیا در جام 
جهانی 2023 زنان، در رنکینگ 
جدید برترین تیم‌های فوتبال 
زنان، این تیم با جهش چهار پله‌ای 
به رتبه دوم برترین تیم‌های جهان 
رسید و در یک اتفاق جالب توجه، 
سوئد صدرنشین این جدول شد.

ر دوره  ، قهرمان چها یکا مر ا
رقابت‌های جام جهانی زنان با 
عملکرد ناامیدکننده در جام 
جهانی 2023 و حذف در مرحله 
یک هشتم نهایی، با سقوط دو 
پله‌ای به رتبه سوم نزول پیدا 
کرده است. در این میان بیشترین 
تغییر میان تیم‌های بالانشین این 
جدول مربوط به آلمان است. 
آلمان دیگر تیم پرافتخار جام 
جهانی که پیش از این دو بار 
موفق به فتح جام جهانی زنان 
شده بود، بعد از حذف در مرحله 
گروهی، با سقوط چهار پله‌ای از 
رتبه دوم برترین تیم‌های جهان به 
جایگاه ششم رسیده است. نکته 
جالب توجه در رنکینگ جدید 
اعلامی از سوی فیفا مربوط به تیم 
مراکش است. مراکشی‌ها که در 
اولین حضور خود در جام جهانی 
موفق شدند از گروه خود صعود 
کنند، از رنکینگ 72 به رنکینگ 
58 رسیدند و جهشی 14 پله‌ای 
داشتند. تیم ملی ایران نیز که در 
آخرین رنکینگ اعلامی از سوی 
فیفا در جایگاه 61 قرار داشت، 
با دو پله سقوط اکنون در جایگاه 

63 قرار دارد.

تیرنی در اسپانیا
کیران تیرنی بزودی قراردادش 
با رئال سوسیداد را به امضا 
می‌رساند. ظاهراً او پس از کاهش 
قابل توجه دقایق بازی در آرسنال، 
تصمیم به ترک موقت لندن گرفته.

 به گزارش فابریتزیو رومانو، توافق 
میان رئال‌سوسیداد و آرسنال برای 
انتقال قرضی کیران تیرنی کامل 
شد. دو باشگاه بر جزئیات معامله 
به نتیجه نهایی دست یافتند و 
فول‌بک چپ اسکاتلندی بزودی 
راهی اسپانیا می‌شود تا قراردادش 
را امضا کند. تیرنی در انتقالی قرضی 
و یکساله راهی لا رئال می‌شود که 
شامل بند خرید نیست. پرداخت 
دستمزد کامل بازیکن در این 
مدت، بر عهده رئال سوسیداد 
خواهد بود. حضور تیم باسکی در 
لیگ قهرمانان اروپای فصل جدید، 
تأثیر زیادی بر تصمیم تیرنی برای 

انتقال به این تیم داشت.

یونایتد مانع 
انتقال تاریخی

باشگاه منچستریونایتد به هیچ 
عنوان قصد فروش مری ارپس، 
دروازه‌بان استثنایی انگلیس در 

جام جهانی را ندارد.
به گزارش دیلی میل، ارپس بعد 
از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۳ 
زنان مورد توجه چند باشگاه 
بزرگ قرار گرفته است. قرارداد 
او در پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ به 
پایان می‌رسد و شیاطین سرخ 
قصد دارند پیش از آن شرایط 
را برای ماندنش مهیا کنند. 
اولویت آنها تمدید با ارپس است 
و هیچ برنامه‌ای برای مذاکره 
با باشگاه‌هایی که خواهان او 

هستند ندارد.
این روزنامه انگلیسی مدعی شد 
که منچستریونایتد اخیراً یک 
پیشنهاد نجومی را برای ارپس 
رد کرده است؛ پیشنهادی که 
می‌توانست او را به گران‌ترین 
دروازه‌بان جهان تبدیل کند. 
جالب است بدانید این رقم از 
رقمی که یونایتد برای تمدید 
ارپس در نظر دارد بسیار بالاتر 
بود. این دروازه‌بان ۳۰ ساله یکی 
از بهترین‌های جام جهانی زنان بود 
و کمک بزرگی به فینالیست شدن 

تیم ملی انگلیس کرد. 

 zفیفا 

 zنقل و انتقالات

 zفوتبال زنان
 zبرنامه لیگ برتر
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 zسؤال روز

چرا نام باشگاه رم تغییر کرد؟

این روزها و با پیوستن سردار آزمون به تیم آ.اس.رم، جیالاروسی در کانون 
توجهات هواداران فوتبال در ایران قرار گرفته. رم البته یکی از تیم‌های 
پرطرفدار در ایران است.  آنها بعد از آن ماجرای معروف لوگوی‌شان در 
برنامه گزارش ورزشی شبکه سه که حسابی هم وایرال شد، حتی اقدام 
به ساخت یک حساب کاربری به زبان فارسی در توئیتر کردند که حسابی 
دنبال‌کننده دارد. حالا بنظر می‌رسد این رابطه دوطرفه قرار است در 
فصل بعد پررنگ‌تر هم بشود.  در همین زمینه دیروز خبری منتشر شد 

که چرا نام رم در بازی محبوب فوتبال‌منیجر تغییر کرده؟
فوتبال‌منیجر یکی از محبوب‌ترین بازی‌های شبیه‌سازی سرمربیگری 
فوتبال در جهان است. این به هواداران معمولی بینشی در مورد جزئیات 
و مسئولیت‌هایی که با سرمربی یک باشگاه فوتبال همراه است، 
می‌دهد. این بازی در سال ۱۹۹۲ به‌عنوان مدیر قهرمانی شروع شد اما 
در سال ۲۰۰۵ پس از انعقاد قرارداد با ناشر جدید SEGA تغییر نام داد.

بازی توسعه‌یافته توسط شرکت اسپورت اینترکتیو دارای یک پایگاه 
داده گسترده از لیگ‌های مختلف و بازیکنان از سراسر جهان است که 

طرفداران را درگیر بازی می‌کند.
 با این حال، نام برخی از باشگاه‌ها در بازی متفاوت است. آاس رم، در 
پایگاه داده این بازی کاپیتولین نامیده می‌شود، اما چرا این‌طور است؟ 
اسپورت اینترکتیو با یک مشکل حقوقی دیگر در نامگذاری و این بار با 
آاس رم مواجه شده است و به همین دلیل است که مجبور شده نام و 
لباس رسمی باشگاه را از بازی حذف کند. این اولین بار هم نیست که 
ــده می‌شد،  ــره نامی ــازی زب ــن ب ــی در ای ــد. یوونتوس زمان ــن اتفاق می‌افت ای
قبل از اینکه به‌نام واقعی خود بازگردد و قهرمان فعلی سری A ایتالیا، 

ناپولی، هنوز در بازی پارتنوپی نامیده می‌شود.
با این حال، اگر عمیقاً در تاریخچه باشگاه جست‌وجو کنید، کاپیتولین 
همچنان تاریخ آ اس رم را حفظ می‌کند، حتی اگر نامی از آن در باشگاه 
وجود نداشته باشد )اسم یکی از مناطق تاریخی شهر رم باستان بوده 
است(. البته امکان تغییر نام باشگاه در این بازی وجود دارد و کاربرانی 
که دوست دارند با نام رم بازی کنند، می‌توانند این کار را انجام بدهند.

 zبدشانسی روز

آلیسا اشمیت، دونده 24 ساله آلمانی که این روزها به واسطه 
عکس‌هایش در اینستاگرام حسابی معروف است، ارلینگ هالند 
را به چالشی هیجان‌انگیز دعوت کرده است. اشمیت که 400 متر 
را در کمتر از 55 ثانیه دویده است، گفته که برای شکست مهاجم 
نروژی سیتی در مسابقۀ دو آماده است و از انجام این چالش استقبال 
خواهد کرد. آلیسا قباً هم‌تیمی ارلینگ هالند در دورتموند، متس 
هوملس را در دوی 400 متر شکست داده بود و حالا هم درباره 
پیشنهاد جدیدش و اینکه شانس پیروزی‌اش چقدر است،  توضیح 
داده: »نمی‌دانم. در 200 متر کار سختی خواهم داشت اما در 400 متر، 
بله. فکر می‌کنم می‌توانم او را شکست دهم. اگر چنین مسابقه‌ای 
برگزار شود، خوشحال خواهم شد.« آلیسا در پاسخ به این سؤال که او 
چه زمانی آماده مسابقه با هالند است، گفت: »باید از خود او بپرسم، 
ولی من همیشه برای این مسابقه آماده هستم. هالند اگر آماده‌ای بیا 
مسابقه بدهیم. خوشحال می‌شوم ببینم چه کسی سریع‌تر است.«

بهترین رکورد آلیسا اشمیت در دوی 400 متر که اخیراً به ثبت رسیده 
است، 52/18 ثانیه بوده است. او در اینستاگرام چهار میلیون دنبال‌ 
کننده دارد که با توجه به چالش کشیدن ستاره‌ای چون هالند احتمالاً 

شاهد بیشتر شدن فالوورهای او خواهیم بود.

دونده آلمانی، مهاجم نروژی را شکست می‌‌دهد؟

هالند به مسابقه دو دعوت شد
تن‌هاخ به دنبال مدافع چپ جدید

سمت چپ یونایتد ریپ می‌زند

 zچالش روز

پس از مصدومیت لوک شاو که او را برای چند هفته دور از میادین نگه 
می‌دارد، سران منچستریونایتد ورود به بازار نقل و انتقالات برای جذب 
یک مدافع چپ جدید را در نظر می‌گیرند. اریک تن هاخ در حال حاضر 
هیچ بازیکن بزرگسالی را برای پوشش سمت چپ خط دفاعی در اختیار 
ندارد. تایرل مالاسیا در ماه جولای با مصدومیت مواجه شد و فعلاً شانس 
بازگشت به میادین را ندارد. برندون ویلیامز هم روز گذشته در انتقالی 

قرضی راهی ایپسوییچ تاون شد.
آلوارو فرناندز تنها فول‌بک چپ تخصصی منچستریونایتد در شرایط 
فعلی است. بازیکن ۲۰ ساله اسپانیایی در تور پیش‌ فصل تیم را همراهی 
کرد و جزو بازیکنان مستعد آکادمی قرمزها است. با این حال مشخص 
نیست که فرناندز آمادگی حضور در سطحی رقابتی مانند لیگ برتر را 
داشته باشد. همچنین او مورد توجه خیرونا قرار گرفته و احتمال انتقالش 

به اسپانیا وجود دارد.
در نتیجه منچستریونایتد قصد دارد گزینه‌ای کوتاه‌مدت برای پوشش 
ضعف بزرگ فعلی به خدمت بگیرد و در حال جست و جوی بازار است. 
دیوگو دالو و لیساندرو مارتینز، دو گزینه موقت تن‌هاخ برای جایگزینی شاو 
در بازی‌های پیش رو هستند. از جمله بازی امروز مقابل ناتینگهام فارست 

که از ساعت ۱۷:۳۰ شروع می‌شود و شبکه ورزش آن را پخش می‌کند.
 

این روزها ‌پلتفرم‌های مجازی پخش 
را  صداوسیما  با  رقابت‌شان  زنده 
شدیدتر کرده‌اند. اگر تا سال گذشته 
رقابت تنها به حوزه سریال و مسابقات 
سرگرمی بود، حالا ماجرا پایش را به 
نقطه قوت تلویزیون یعنی پخش 
فوتبال‌های خارجی هم باز کرده است.

پلتفرم‌ها یا به تعبیر بهتر ‌VODها در 
چند سال گذشته موفق شده‌اند در 
زمینه سریال و ساخت مسابقات گوی 
سبقت را از تلویزیون بربایند و حالا 
می‌خواهند همین تجربه را در حوزه 

فوتبال ادامه دهند.
در چند هفته گذشته مشخص شده 
است که فرشاد محمدی‌مرام، یکی از 
بهترین گزارشگران نسل نوی فوتبال که 
از سال ۱۳۹۴ به عنوان برنده مسابقه 

آقای گزارشگر وارد تلویزیون شد، به 
یکی از همین پلتفورم‌ها پیوسته و 
دیگر قرار نیست برای تلویزیون گزارش 
کند. ظاهراً پولی که این پلتفرم‌ به 
محمدی‌مرام پیشنهاد داده چندین 
برابر دستمزد او در شبکه ۳ و ورزش 

بوده.
این پلتفرم‌ها حالا به برنامه‌سازی هم 
روی آورده‌اند و هرکدام یکی، دو برنامه 
تحلیلی منتشر کرده‌اند یا در شرف 
انتشار دارند. اما یک نکته دیگر هم 
این روزها به کمک‌شان آمده؛ خروج 

رونالدو و مسی از اروپا.
تا پیش از این و وقتی که این دو در 
زمان اوج خود بودند و برای بارسلونا 
و رئال مادرید توپ می‌زدند، تمامی 
مسابقات این ۲ نفر از طریق تلویزیون 
پخش می‌شد. آش آنقدر شور شده بود 
که برخی از طرفداران دیگر لیگ‌ها برای 
فشار آوردن به صداوسیما به آن لقب 

»لالیگا تی‌وی« داده بودند.

اما حالا چند سال از آن سال‌ها گذشته 
و به نظر می‌رسد آن روزها حق با 
صداوسیما بوده که همه بازی‌های این 
دو را پخش می‌کرد. پلتفورم‌ها هم با 
استفاده از همین علاقه‌ای که هواداران 
فوتبال به این دو ابرستاره دارند، تمام 
بازی‌های آنها را پوشش می‌دهند و این 
در حالی است که بازی آنها دیگر مجالی 

برای پخش از شبکه ۳ و ورزش ندارد.
مسی که به لیگ فوتبال امریکا رفته و 
علناً ساعت برگزاری بازی‌هایش به نیمه 
شب ما می‌خورد. رونالدو هم در لیگ 
عربستان بازی می‌کند که تا به حال 
از تلویزیون پخش نشده. آمار پلتفرم 
نشان می‌دهد که بازی‌های رونالدو و 
مسی بشدت پرطرفدار است و بعضاً 
بیشتر از بازی‌های دیگر دیده می‌شود.

البته برنامه لذت فوتبال شبکه ورزش 
در اولین قسمت فصل جدید خود اعلام 
کرد امسال لیگ عربستان را بیشتر از 
قبل مد نظر قرار خواهد داد و شاید حتی 

برخی از بازی‌های این لیگ به صورت 
زنده پخش شود ولی مسأله اینجاست 
که عماً بیشتر بازی‌های خوب لیگ 
عربستان با بازی‌های خوب اروپایی 
همزمان است. عربستان بازی‌هایش 
را به دلیل گرمای هوا در ساعت پایانی 
شب برگزار می‌کند و در این چند هفته 
ابتدایی اکثر بازی‌ها شنبه و یکشنبه 
بوده. این هفته مثلاً یک بازی مهم بین 
الاتحاد و الهلال قرار است برگزار شود. 
این بازی از ساعت ۲۱:۳۰ جمعه شب 
آغاز می‌شود ولی مسأله اینجاست که 
یک ساعت بعد در ایتالیا قرار است 
میان به مصاف رم برود و مشخص 
نیست آیا این بازی از طریق شبکه 
ورزش در کنداکتور پخش قرار می‌گیرد 
یا نه. به نظر می‌رسد اگر بازی میلان 
- رم را شبکه سه پخش کند، یکی از 
مهم‌تری بازی‌های فوتبال عربستان به 
صورت زنده از تلویزیون ایران پخش 

خواهد شد.

رقابت‌های فصل جدید NBA از ‌3آبان 
ورزش  طرفداران  و  می‌شود  شروع 
بسکتبال تا برگزاری بازی تک به تک 
بازیکنان جدید و ابرستارها، لحظه‌شماری 
می‌کنند. یکی از ستارگان جدید با 
فوق‌العاده‌ای  جسمانی  قابلیت‌های 
که برای بسکتبال بسیار مستعد است 
ویکتور ومبانیاما است. او به‌عنوان پیک 
یک در درفت 2023 وارد فصل جدید 
می‌شود. مصاف او در تیم سن‌آنتونیو 
اسپرز مقابل اسکوت هندرسون از تیم 
پورتلند تریل بلیزرز در 5 دوئل، به‌عنوان 
تازه‌واردهای NBA قطعاً برای طرفداران 

بسکتبال جذاب و دیدنی خواهد بود. 
البته این دو بازیکن بااستعداد قبلاً هم 
مقابل هم بازی کرده‌اند. بازی آنها بر 
می‌گردد به اکتبر 2022 که ومبانیاما برای 
تیم متروپولیتانس و هندرسون برای تیم 
جی لیگولگنیت مقابل هم صف‌آرایی 
کرده‌اند؛ هندرسون در 28 دقیقه 28 
امتیاز، 5 ریباند و 9 پاس منجر به گل و 
دو توپ‌ربایی برای تیمش به ارمغان آورد. 
ومبانیاما هم 37 دقیقه برای تیمش بازی 
کرد و در طول این 37 دقیقه 37 امتیاز به 
دست آورد. او چهار ریباند، یک توپ‌ربایی 
و پنج باک )منحرف کردن توپ بازیکن 
حمله( در آن بازی برای تیمش کسب کرد. 
هندرسون با بازی خوبی که در آن مسابقه 
ارائه داده بود علاقه‌مندان بسکتبال فکر 
می‌کردند که در زمان انتخاب پیک‌های 

روکی، از ومبانیاما بهتر شود! این افکار 
طرفداران به مذاق ویکتور خوش نیامده 
بود و او هم در مورد هندرسون گفته بود 
اگر من به دنیا نمی‌آمدم فکر می‌کنم او 
شایسته رتبه اول در انتخاب روکی‌ها بود.

ویکتور ومبانیاما فصل آینده با براندون 
میلر هم رو‌در‌رو می‌شود؛ براندون میلر هم 
پیک دو بود که توسط شارلوت هورنتس، 
تیمی که تا چندی پیش مایکل جردن 
مالک آن بود انتخاب شد. پست براندون 
میلر شوتینگ‌گارد و اسمال فوروارد است. 
هر چند پست او با ویکتور متفاوت است 
اما او می‌تواند با شوت‌های از راه دور 
برای تیم هورنتس در مقابل سن آنتونیو 
اسپرز، نوع دفاع کردن ویکتور ومبانیاما 

را به چاش بکشاند.
آمین تامپسون مقابل اوسر تامپسون؛ 

جنگ برادران دوقلو، آمین در هیوستون 
و اوسر در تیم دیترویت پیستونز، این 
دوقلو شباهت‌های بسیاری با هم دارند و 
اگر رکابی آنها رنگ متفاوت نداشته باشد 
قطعاً تفکیک آنها مشکل خواهد شد. 
بازی مقابل همدیگر هم بسیار جالب 

خواهد بود.
 صف‌آرایی تیم‌ میلواکی باکس مقابل 
جویندگان طلای ایالت کلرادو یعنی تیم 
دنور ناگدس جایی که تک به تک شدن 
دو ابر ستاره به‌نام‌های یانیس آنته‌توکمبو 
از تیم باکس و نیکولا یوکیچ برای تیم 
دنور بسیار هیجانی خواهد بود. از آن 
طرف رویارویی دو بازیکن هم‌پست لوکا 
دونچیچ برابر استفن کری که در فصل‌های 
گذشته پا به پای هم آمارهای NBA را 

جابه‌جا می‌کردند چشم‌نواز خواهد بود.

کمک مسی و رونالدو به رقبای تلویزیون

لیگ عربستان از شبکه ورزش 
پخش می‌شود؟

رویا رویی استعدادهای جدید در فصل 24 – 2023

ستاره‌های آینده

سالار تیموری
خبرنگار

علی رضایی
خبرنگار

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

659-33001سپاهان1

447-32100گل گهر2

327-32101پرسپولیس3

436-32011استقلال4

316-32012آلومینیوم5

304-31113هوادار6

14-3-31114ذوب آهن7

24-3-31115صنعت نفت آبادان8

523-31023ملوان9

203-30302پیکان10

12-2-30213نساجی11

32-1-30214مس رفسنجان12

521-31113شمس آذر*13

11-1-20112استقلال خوزستان14

30-1-20024 تراکتور15

80-1-30039فولاد16
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دوشنبه 6 شهریور
19:30����������������������������������������������������������� استقلال  - استقلال خوزستان
تراکتور - مس رفسنجان�������������������������������������������������������������������20:00

سه شنبه 7 شهریور
پیکان - سپاهان...........................................................................19:30
19:30........................................................... نساجی - صنعت نفت آبادان
20:00............................................................................ گل گهر  - ملوان

چهارشنبه 8 شهریور
ذوب آهن - هوادار ........................................................................19:30
20:00................................................................... آلومینیوم - شمس آذر 
فولاد - پرسپولیس........................................................................21:30

* جدول بدون در نظر گرفتن رأی کمیته استیناف درباره پرونده شمس آذر تنظیم شده است


